
DVPP:             VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ  PRO TUR VE ŠKOLE  PODPORUJÍCÍ  ZDRAVÍ 
Bi1BP_ZNP4- 
Bi1BK_ZNP4-         ŽIVÁ  A NEŽIVÁ  PŘÍRODA  4    
 Z cyklu               „ZÁKLADNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ ( dále  ZV)  o  PŘÍRODĚ v EU“               
           KOMPLEXNÍ  ENVIRONMENTÁLNĚ VZDĚLÁVACÍ ( dále  EV)  CVIČENÍ  V TERÉNU   
 
                              „NEVINNÁ  VINNÁ CESTA Č.1 - ČR, Rakousko, Slovinsko 2004“ 
 
Termín     :   5. – 13 7. 2004  !!! 
                       Sraz v  PONDĚLÍ 5. 7. v 9.00 hod., odjezd v 11.00 hod. z Mendlova nám., parkoviště u kostela.   
                                                    Návrat do Brna v úterý 13. 7. cca kolem 6. 00 hod.  
                                                    Doprava   :  autobus (45 míst - autodopravce p. Martin Jelínek)                          
                                                    Ubytování : co nejlevnější!! v ubytovnách a  v kempech pod vlastními stany 
místa               1. noc noclehárna – návrat na území  ČR (škola) 
ubytování       2. noc v Rakousku nebo zahrada fary v Kavoru u Tržiče ( bez komfortu)        
nyní                 3. noc zahrada fary v Kavoru u Tržiče ( bez komfortu)        
nezávazně!      4. noc kemp  Soča Koryta nebo u Ljubljany                                      
                        5. noc kemp u Ljubljany, event. ekofarma nebo kemp v oblasti Krasu                                                                       
                        6. noc kemp Izola na Jadranu 
                        7. noc kemp Izola na Jadranu 
Program :   
1. den   ČR, RAKOUSKO:   Vzdělávání „Biologie  pro  život“ v EU                  (vede Jedličková, Křivánková)
pondělí        Využití biologie v praxi - program pro EU:  trochu překvapení na začátek, vinný program EU, 
  5.7.             EUPRI příhraniční program spolupráce -  biozemědělství  v ČR a v Rakousku, seznamovací večer 
 
2. den   ČR, RAKOUSKO: Environment.  vzdělávání – teorie a praxe              ( vede  Křivánková, Matyášek) 
úterý            Centra EV-úloha, význam v ZV, EUPRI - přírodní  zahrady , architektura a příroda, koupání, kemp 
nebo      
  6.7 .            SLOVINSKO : příjezd do Kavoru večer  - zahrada fary v Kavoru u Tržiče ( bez komfortu)        
 
3. den   SLOVINSKO:  JULSKÉ ALPY: pozorování v terénu             (vede Matyášek, Jedličková,Hradilová) 
středa                                                           dle fyzické kondice  pod Triglavem v okolí Aljaževy chaty, 
  7.7.                                na zpáteční cestě vodopád Peričnik, sebereflexe – video,  večer volitelný, odpočinek 
  
4. den   SLOVINSKO:   JULSKÉ ALPY: Řeky  Slovinska (Soča, Dolinka)           (vede Matyášek, Hradilová) 
čtvrtek          DEV – Kranjská Gora, naučné stezky,  průsmyk Vršič,   nebo  Kamnické Alpy pozorování v terénu 
  8.7.                                     
 5. den  SLOVINSKO:  LJUBLJANA – vzdělávání  ve  Slovinsku                        (vede Hradilová , Jedličková)
pátek            v 8.00 hod. balení stanů a odjezd  do Ljubljany  
   9. 7.           Učení  o  přírodě: prohlídka  základní školy - exkurze 10 - 11 hod. 
                     Fóbie -  exkurze a cvičení na Univerzitě - BTF, v 11.30 -14.00 hod. oběd v menze  
                     Virtuální realita 15.30 hod. – historie a současnost hl. města . 
                                  
6. den                             SLOVINSKÝ  KRAS-jezera , LIPICE,   IZOLA - moře  (vede Matyášek, Jedličková)
sobota          Cerkniško jezero-  soukromé muzeum Kobe v Dolenjem jezeru, pozorování v terénu  
 10.7.            Lipice – prohlídka chovné stanice koní – „Lipicánů“ 
                     cca 17 00 hod. příjezd do Izoly – degustace moře a jeho plodů – lidová jídelna, ekologie moře -      
                     pozorování v terénu – koupání, pěší cesta do kempu  cca 4 km , večer  takřka taneční 
 
 7. den                           SLOVINSKÝ  KRAS-jeskyně,  IZOLA – MOŘE, tradice Slovinska  (vede Matyášek )
neděle           volitelné do 16 hod.: rekreace u moře  nebo soliny- pozorování v terénu – koupání          



 11 .7.            v 16 hod. odjezd do   -  Jeskyně Škocjanská jama , tradice Slovinska 
                      TERAN  a zdraví : 19.30 hod. degustace  ve vinném sklepě p. Štoky v Krajne Vasi u Dutovlja 
8. den                            MOŘE – FIESA,  PYRAN -  pozorování       (vede Křivánková,Jedličková, Hradilová)
pondělí         volitelné dopoledne:  rekreace u moře - balení stanů, odjezd autobusu  z kempu cca ve 13 hod. 
12.7.            Fiesa –  ekologie moře - pozorování v terénu – braktická voda, koupání do 15 hod.                         
                    Pyran – prohlídka města,  akvária,  Individuální program-koupání 
                    ekologie moře, subtropická užitková vegetace, možnost převlečení v autobusu-individuální program                 
                     ve 22.30 hod. – pozorování noční oblohy a moře 
                     ve 23.00 hod. odjezd z Pyranu a přejezd přes noc - jízda do Brna. 
 
9. den. ČR:  environmentální vzdělávací program dle sil a možností účastníků                       ( vedou studenti)                
úterý            Příjezd        
13.7. 
 
CENA :   studenti + učitelé : 2500,- Kč na dopravu za osobu  +  minimálně 120 € doporučujeme vézt sebou. 
                Jeden partner      : 3000,- Kč  -„-                    (nad 16 let) zavazuje se realizovat vzdělávací program 
Zaplatíte si ubytování         :7 nocí = cca 80 € (ceny se mohou po vstupu do EU změnit !!! v květnu upřesníme! 
Vstupné cca                         : Virtuální realita Ljubljana (7 € ), vstup do jeskyně (1.500,- SIT=cca 7 €),  
                                                muzeum Kobe (7 €), akvárium Pyran (7 €),Chovná stanice Lipice(7 €)   
čerstvé pečivo nakoupíme cestou (min. 5 €). V kempech vlastní vaření.   
                                 1 €= 230 SIT, nyní!!!   100 SIT=13,50 Kč 
                 V ceně není zahrnuto stravování, s výjimkou pohoštění ve vinném sklepě. 
Psací potřeby, ústroj do velehor (déš, chlad) i  na koupání a pobyt u moře, studentskou - učitelskou kartu ! 
Nutné                                   : individuální  pojištění do zahraničí, osobní léky, platný pas !!! 
 
Doporučujeme: 
Z důvodu uspořádání zavazadel v autobusu, věci  si vést v kufru, spacáky, podložky a stany volně! 
 
Požadujeme: prezenč. S + KS: V IS MU předmět nutno zaregistrovat, zápis končí 8. března 2004! 
Přihlášku (viz. dále ke stažení) zašlete e-mailem:jedlickova@ped.muni.cz  do 20. března 2004! 
Platbu za dopravu provést do konce března ( studenti zapsaní v IS MU nejpozději do konce dubna)              u 
sekretářky kat. biologie PdF MU přímou platbou nebo složenkou. Převod - Číslo účtu zašleme e-mailem. 
Storno – poplatky odpovídají normě CK Kudrna Brno. V dubnu bude proveden výběr dle zaplacení. 
 
Program je akreditován MŠMT ČR s vyjímkou, tzn.  jako forma  dalšího vzdělávání, tzn. dosud není 
upřesněno v jaké výši může zaměstnavatel poskytnout příspěvek. (Je snaha nepřesnost na MŠMT dořešit! ) 
Zájemci se hlásí jako samoplátci. 
2. 12. 2003                                                                         Doc. RNDr. Jiří Matyášek, CSc. 
                                                         Ing. Helena Jedličková, Mgr. Lenka Hradilová, Ing. Dana 
Křivánková   
                                                                                                  
 
PŘIHLÁŠKA na vzdělávací akci : „ZÁKLADNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ  o  PŘÍRODĚ v EU“ 
Organizátor : Katedra biologie PdF MU v Brně  (volitelný kurz : ŽIVÁ a NEŽIVÁ PŘÍRODA 4)   
    ve spolupráci s Kat. Biologie BTF Ljubljana  (další  vzdělávání pedagogických pracovníků) 
  realizace :                                            5. 7. – 13.7. 2004   
 
JMÉNO  A  PŘÍJMENÍ  STUDENTA:__________________________________________________       
JMÉNO  A  PŘÍJMENÍ  UČITELE    :__________________________________________________  
JMÉNO  A  PŘÍJMENÍ  PARTNERA:__________________________________________________  
 



Adreasa:___________________________PSČ:_________ e-mail_______________tel.:___________ 
                                                                     Rodné číslo:____________       Číslo 
pasu:______________  
Souhlasím s podmínkami vzdělávací akce a budu respektovat případné změny.    
Částka za dopravu bude uhrazena:_________________________Datum:                     Podpis:         


